
SUBIEKTYWNY PRZEGLAD PRASY 

Sejm wybrał na stanowisko Rzecznika Praw Obywatelskich Piotra Wawrzyka, obecnego wiceministra spraw 
zagranicznych i posła PiS. Decyzję izby niższej w tym samego zainteresowanego, który głosował na siebie – musi 
zaakceptować Senat. 

Koleżanka Wawrzyka z izby niższej, reprezentująca lewicę Małgorzata Prokop- -Paczkowska, na wieść o rzezi 
chrześcijan dokonanej przez armię rządową w eKopskim Aksum, zapytała: „Po co Kościół katolicki tam się 
wpakował? Dlaczego nie uszanował miejscowych wierzeń?”. Władze jej klubu zapewniły, że komentarz nie 
odzwierciedla poglądów lewicy. 

Niespodziewanie – w listopadzie prezes PZPN Zbigniew Boniek mówił, że jest za późno na zmiany, a 
dotychczasowy selekcjoner zrealizował wszystkie cele – piłkarska reprezentacja Polski dostała nowego trenera. 
Miejsce Jerzego Brzęczka zajął Portugalczyk Paulo Sousa, pracujący ostatnio (bez sukcesów) z klubami w 
Chinach i we Francji. 

Biblioteka internetowa Wolne Lektury na zamówienie Biblioteki Narodowej przygotowała 70 audiobooków. 
Wszystkie dostępne są bezpłatnie na stronach wolnelektury.pl i polona.pl. Wśród propozycji znalazły się 
powieści Conrada, Dickensa, Verne’a i Prusa, ale posłuchamy także Dantego, Homera czy Montaigne’a. 

„Boże Ciało” Jana Komasy oraz „Oficera i szpiega” Romana Polańskiego nominowano do nagród Goya 
przyznawanych przez Hiszpańską Akademię Sztuki Filmowej. Najwięcej, bo aż 14 nominacji, zdobył dostępny na 
Neeliksie dramat „Adú” Salvadora Calvo. Także 14 nominacji – ale do nagród Czeskiej Akademii Filmowej i 
Telewizyjnej – otrzymał „Szarlatan” Agnieszki Holland. 

"wPolityce" - Czarnecki o sex party w Brukseli: to jest poważny problem wizerunkowy dla EPL-u. Policja 
przerwała sex party w Brukseli, w którym uczestniczył m.in. europoseł węgierskiego Fideszu Jozsef Szajer. 
Niektóre media podają, że w nielegalnej imprezie brali udział także inne osoby powiązane z Europejską ParKą 
Ludową. Portal wPolityce.pl zapytał europosła PiS Ryszarda Czarneckiego, czy ta sprawa będzie kłopotem 
wizerunkowym dla EPL, czy zostanie szybko zapomniana. „To jest poważny problem wizerunkowy dla EPL-u. W 
doniesieniach agencyjnych, także mediów, które nie są wrogie wobec EPL-u, były informacje, że byli tam ludzie 
związani z EPL-em. Ujawniono na razie nazwisko jednej osoby, która natychmiast zrezygnowała z mandatu 
europosła. Byłoby właściwie, żeby EPL wyjaśnił tę sprawę do końca, inaczej to głośne milczenie EPL-u, które się 
przeciąga, będzie dowodem na to, że mają coś do ukrycia i kryją jakieś osoby, które tam były” - mówi Ryszard 
Czarnecki. "Na dłuższą metę w ich interesie jest, żeby tę sprawę wyjaśnić, chociaż sądzę, że na razie chcą tę 
sprawę zabić ciszą. Uważają, że jak się o tym nie będzie mówić, to nie będzie tematu." 

Dyrygentka Marta Gardolińska została dyrektorką muzyczną Opéra naKonal de Lorraine we Francji. Jest 
pierwszą kobietą na tym stanowisku i będzie pełnić swoje obowiązki przez najbliższe trzy lata. Najbliższą okazją, 
by wysłuchać występu Gardolińskiej, będzie koncert „Dream or DesKny” zaplanowany na 4 i 5 lutego i 
transmitowany przez Radio France. 

Facebook zablokował film dokumentalny o hitlerowskim obozie dla polskich dzieci przy ul. Przemysłowej w 
Łodzi – poinformowała w piątek Kornelia Zaborska z łódzkiego oddziału IPN. Jak podała, „powodem blokady 
jest uznanie kampanii jako politycznej o charakterze społecznym”. – To powoduje całkowitą blokadę promocji 
filmu za granicą – podkreśliła Zaborska. Film dokumentalny zamieszczony na portalu społecznościowym 
Facebook, przedstawia historię niemieckiego obozu dla polskich dzieci, znajdującego się przy ul. Przemysłowej 

https://www.tvp.info/tag?tag=facebook


w Łodzi (...), do którego trafiło ok. 3 tys. dzieci. Film w żadnym wypadku nie ma charakteru politycznego. IPN 
oddział w Łodzi prezentuje wyłącznie fakty na temat obozu – wyjaśniła Zaborska w komunikacie przesłanym do 
PAP.  

Decyzja Sądu Rejonowego w Poznaniu uwzględniającą zażalenie obrońców Romana G. na jego zatrzymanie jest 
niezrozumiała i błędna – poinformowała Prokuratura Regionalna w Lublinie, do której przeniesiono śledztwo w 
tej sprawie. 
Adwokat Roman Giertych był jedną z osób zatrzymanych w październiku zeszłego roku w związku ze śledztwem 
dotyczącym wyprowadzenia i przywłaszczenia łącznie ok. 92 mln zł ze spółki Polnord. 


